
О внесении изменения в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 8 
мая 2019 года № 207 "Об утверждении положений республиканского государственного 
учреждения "Комитет контроля качества и безопасности товаров и услуг Министерства
здравоохранения Республики Казахстан" и его территориальных подразделений"

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 29 января 2020 года № 43
      В соответствии с подпунктом 6)  статьи 35, подпунктом 3)  статьи пункта 1 пункта 2
44 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" и 

 Правительства Республики Казахстан от 31 июля 2019 года № 563 "О постановлением
реорганизации республиканского государственного предприятия на праве 
хозяйственного ведения "Казахский научный центр карантинных и зоонозных 
инфекций имени Масгута Айкимбаева" Министерства здравоохранения Республики 
Казахстан", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 8 мая 2019 приказ
года № 207 "Об утверждении положений республиканского государственного 
учреждения "Комитет контроля качества и безопасности товаров и услуг Министерства
здравоохранения Республики Казахстан" и его территориальных подразделений" 
следующее изменение:
      в  республиканского государственного учреждения "Комитет контроля Положении
качества и безопасности товаров и услуг Министерства здравоохранения Республики 
Казахстан", утвержденного указанным приказом:
      в  организаций, находящихся в ведении Комитета:Перечне
       "2. Республиканские государственные учреждения – противочумные станциираздел
, находящиеся в ведении Комитета" исключить.
      2. Комитету контроля качества и безопасности товаров и услуг Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить в течение десяти календарных дней после 
дня принятия настоящего приказа:
      1) направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и 
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан.



      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра 
здравоохранения Республики Казахстан Надырова К.Т.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Министр здравоохранения
Республики Казахстан Е. Биртанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


